EXXURSIOR

Besichtigungd.rnmt-ndor
Maggiakrutt'erko AG

durch die Kitglieder
des Regierungsrates des Kantons Schaffhsmsen
und der Verwal tungskommission des EKS
am 22., 25. und 24. Juli 1951






Tsilnehnor-chiohniox

Herr E. lieb, Stinderat, Prisident
" Dr. ing. lax dngst, Vizeprisident
e Bollinger, Kantonsrat
bl 0 - L "
" H. ogg, "
. J. Werner, "
" Dr. G. Hedinger, Sekretir
v Dee W, Brihlmann, Regierungsrat
n G. leu, "
" IX. Waldvogel, "
" Theo Wanner, »
" M., Zubler, Direktor
" 4. Ruh, Chefbuchhalter
" H. Storrer, Chauffeur
(Herr E. Schelling, Kantonsrat, krank)



Frogranm m 3
Hthe
m

Scha.ffhansen, abfehrt Linsterplatg 410

Winterthur - Rapperswil - Prutfj_

lo Tag

kon - sattel - Brumnen 430
Zninihalt Dy Lac HZirschen

E.W. Jassen, kurzer Halt 900
Andernati 1444
Litlagessen Zotel Xrone

Gotthard, Steuneuern, Besichtigung 2112
Airolo 1165

" » Besichtigzung der Lawinenschiden
Biasca - Arbedo - Calancasca-ierk
Besichtigung
Locarno 214
Nachtessen Hotel Reber
Crientierung, Schulhaus Piazza Grande

106

51
13

59



YProgramm:

2. Tag

Locarno, Abfahrt Hotel Reber
nit Cer-Alpin

Talagnedra im Centovalli

losogno im Cnsernonetal

Bignasco im liaggiatal

liittagessen Hotel de la Foste

Bignasco

Fonte Brolla

Tocarno

umsteigen in unsere Autos

Verbano

Besichtigung

Brissago-Crenze

Pallanza Hotel lietropol

Héhe
m

447
214

200

e o wl

& B

BEGE

Zeit

07.00

11.45
13.30

14.30
14 .45
15.15
16.15

18.00



Frogrannm:

3. Tag

Pallanga

Domodossolzs - Gondo Grenze -
Simplon-rass

Brig

Zninihalt Hotel Krone
Gletsch - Grimsel-Pass
littagessen "Alpenrgsli®
Oberaar

SBesichtigung
Grimsel-rass

Unsteigen in unsere iutos
Meiringen :

Zobig

Brinig

Iuzern

Nachtessen

Zurich - Schaffhausen

R

Hthe Km
m
2C0

20C9 81
n3 23

2176 56

per Tostauto
(3

per Fostauto
6

611 31

1011 &
429 47

1C0
356

Zeit
ab 06.CC h

ghibug
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PRy EEFEREEEDY

BEE EEEEEEEEERE
W83 43wk

B85 SSGLLESESS



WO~ ovndu N

10

Verzeichnis der Pho t o s H

Gotthard Passhihe 2112 m
" - » Fliegerdenkmal Chaves ¢
(Ueberfliegung des Simplons Sept. 1910)

n

Tremola-Kehren
Aircle, Iewinenschiiden 1165 m

" , Lawinenschutzmsumer

n n

’
Calancasca-iierk, Besichtigung 28T m
Baustelle Falagnedra im Centovallital 500 m
" ] n n

lelezza-IFlisschen, Centovallital

In Tostauto unterwegs im Centovallital
Talstation der Seilbahn

Beustelle l.osogno im Cnsernonetal 550 m



15
16
17
18
19
20
21
d

23
24
25
26
27
28
29

"Kineurgruppe" auf der Seilbahn, Baua:;olle Xosogno
n n " " n
Kirche von Loco im Onsernonetal 678 m
Intragna, rechts Eisenbehnbriicke 339 m
Bignasco, Maggiatal 442 m
Tallanza 200 m
Grimselpass, (Totensee) 2176 m

Baustelle Oberaar

ca. 2200 m

Besichtigung unter der Leitung von
Oberingenieur Biichtold

Baustelle QObe
n

raar ( Oberaargletscher)

(Trs.naportanlagen)
n

(Vordergrund; liontage der Schwebebiihnen)
(Zement-Silos)
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